
Në  bazë  të  NJSA18A:7C-6.6,  distriktet  shkollore  duhet  t'u  ofrojnë  prindërve/kujdestarëve  informacion  në  lidhje  me  çdo  vlerësim  shtetëror  

dhe  vlerësim  të  standardizuar  të  zhvilluar  komercialisht  që  do  të  administrohet  gjatë  gjithë  vitit  aktual  shkollor.

Të  nderuar  prindër/kujdestarë,

Bashkëngjitur  do  të  gjeni  një  Përmbledhje  të  Testimit  të  Standardizuar  për  vitin  shkollor  2024-2025.  Distrikti  ynë  do  të  vazhdojë  të  

ofrojë  përditësime  pasi  ato  bëhen  të  disponueshme  gjatë  gjithë  vitit  shkollor.  Ky  dhe  i  gjithë  komunikimi  i  ardhshëm  në  lidhje  

me  testimin  e  standardizuar  mund  të  gjenden  gjithashtu  këtu.

(908)  889-8600  ek.  31408  

lhoward@spfk12.org

30  shtator  2024

Koordinatore  e  Testimit  të  Qarkut,  klasa  3-8

Lisa  Howard

Sinqerisht,

Lisa  Howard

Nëse  keni  ndonjë  pyetje  dhe/ose  dëshironi  informacion  shtesë  në  lidhje  me  këto  vlerësime,  ju  lutemi  kontaktoni  drejtorin  ose  këshilltarin  

e  shkollës  së  fëmijës  suaj.
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Inventari  i  shqyrtimit  të  hershëm

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

Lokale

Kohëzgjatja:  Dy  njësi  90-minutëshe.  Koha  totale  180  

minuta  për  subjekt.*

Shtetërore  dhe  Federale

Shtetërore  dhe  Federale

Mësimi  i  Studentëve  të  Nju  Xhersit

(mendoni)

Kërkohet  nga  shteti,

Vlerësimi  i  Aftësisë

(NJGPA)  -  Pranvera

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

Diplomimi  i  Nju  Xhersit

Klasa  11

Kohëzgjatja:  2  njësi,  90  min/njësi*

(ESI)

28  prill  2025  deri  më  23  maj  2025

Arte  (ELA)  4-9

Shtetërore  dhe  Federale

NJSLA  Gjuhë  Angleze

Administrimi:  me  hyrjen  në  program

7  tetor  2024  deri  më  11  tetor  2024

Datat  e  Administrimit  dhe  Kohëzgjatja

Kohëzgjatja:  4  njësi,  45-60  min/njësi*

30  ditë  pas  administrimit

Diplomimi  i  Nju  Xhersit

Administrata

Kohëzgjatja:  2  njësi,  75  min/njësi*

Vlerësimi  &

Klasa  3

Klasat  4-9

Federale  ose  Lokale

(NJGPA)  -  Vjeshtë

Klasat  5,  8  dhe  11

TBD  nga  NJDOE

Artet  (ELA)  3

Kohëzgjatja:  15  min

Makeup:  15  tetor  2024  deri  më  18  tetor  2024

Shtetërore  dhe  Federale

Dritarja  e  Administrimit:  21  tetor  2024  -  25  tetor  202=4

Vlerësimi  i  Aftësisë

28  prill  2025  deri  më  23  maj  2025

Scotch  Plains  –  Shkollat  Publike  Fanwood

Fusha  lëndore

Lokale

10  mars  2025  deri  më  14  mars  2025

TBD  nga  NJDOE

Vlerësimi  –  Shkencë

Administrata

Shtetërore  dhe  Federale

TBD  nga  NJDOE

Rezultatet  e  disponueshme

28  prill  2025  deri  më  23  maj  2025 TBD  nga  NJDOE

Shënim:  Studentët  në  klasën  

12  mund  të  kenë  nevojë  të  marrin  

NJGPA  nëse  duhet  të  plotësojnë  

kërkesat  e  vlerësimit  të  

diplomimit  shtetëror.

TBD  nga  NJDOE

Parashkollor

Përmbledhje  e  Testimit  të  Standardizuar  (2024-2025)

Kohëzgjatja:  1  orë

Klasat  3

Testi  i  aftësive  njohëse

Klasa  12

Kohëzgjatja:  Dy  njësi  90-minutëshe.  Koha  totale  180  

minuta  për  subjekt.*

(NJSLA-S)

NJSLA  Gjuhë  Angleze

Notat  e  mbuluara

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

4  javë  pas  administrimit

Makeup:  17  mars  2025  deri  më  21  mars  2025

Machine Translated by Google



28  prill  2025  deri  më  23  maj  2025

Leximi

NJSLA  Matematika  8

Testi  i  aftësisë

Administrata;  27  shkurt  2024

TBD  nga  NJDOE

maj  2025

Kohëzgjatja:  2  njësi,  90  min/njësi*

Kohëzgjatja:  2  njësi,  90  min/njësi*

Kohëzgjatja:  3  orë*

Administrata;  5  mars  2024

(NAEP)  në  Matematikë  dhe

TBD  nga  NJDOE

dhjetor  2024

Kampionimi  i  nxënësve  të  klasës  së  8-të

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

Qershor  2025

N/A

PSAT10

në  shkollën  e  mesme  Nettingham

Kohëzgjatja:  3  njësi,  60  min/njësi*

Gjeometri  NJSLA 28  prill  2025  deri  më  23  maj  2025

Vlerësimi  Kombëtar  i

Klasa  8**

Administrimi:  4  qershor  2025

Kohëzgjatja:  90  Min

Leximi

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

NJSLA  Algjebra  I

Klasat  3-7

Administrimi:  19  Mars  2025

Vlerësimi  Kombëtar  i

Klasa  10

N/A

28  prill  2025  deri  më  23  maj  2025

Klasat  9-12**

Shtetërore  dhe  Federale

Kohëzgjatja:  1  orë

Progresi  Arsimor

NJSLA  Matematika  3-7

Kohëzgjatja:  3  njësi,  60  min/njësi*

Klasat  8-12**

Klasa  11PSAT/NMSQT

Klasa  6

Kohëzgjatja:  3  orë*

Progresi  Arsimor

Kohëzgjatja:  90  Min

Shtetërore  dhe  Federale

Kampionimi  i  nxënësve  të  klasës  4

Universiteti  i  Iowa  Algjebër

(NAEP)  në  Matematikë  dhe

TBD  nga  NJDOE28  prill  2025  deri  më  23  maj  2025

TBD  nga  NJDOE

N/A

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

Shtetërore  dhe  Federale

N/A

N/A

N/A

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

Administrimi:  17  tetor  2024

në  shkollën  fillore  McGinn

Shtetërore  dhe  Federale

N/A
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Shtetërore  dhe  Federale

Hartat  e  mësimit  dinamik QE

Notat  e  mbuluara

**  Bazuar  në  regjistrimin  e  kursit

*  Nëse  një  studenti  i  lejohet  kohë  shtesë  ose  ndonjë  akomodim  tjetër  nga  IEP-ja  e  tij,  prindërit/kujdestarët  duhet  të  kontaktojnë  drejtorin  e  tyre  fillor  ose  zyrën  e  udhëzimeve  të  shkollës  së  mesme /  shkollës  së  mesme

Datat  e  Administrimit  dhe

Studentët  që  kualifikohen  për  ESL

Kërkesa

Kohëzgjatja:  Planifikohet  individualisht

Vlerësimi  dhe  fusha  lëndore

Kohëzgjatja:  4  njësi,  30-65  min/njësi*

Notat  e  mbuluara

Administrimi:  3  shkurt  2025  -  28  mars,

Datat  e  Administrimit  dhe

Kohëzgjatja:  Planifikohet  individualisht

Klasat  3-8  dhe  11

AKSES  për  ELL-të:  https://www.nj.gov/education/assessment/access/

Hartat  e  mësimit  dinamik

NJSLA:  https://www.nj.gov/education/assessment/resources/district/index.shtml

Rezultatet  e  disponueshme

Vlerësimet  alternative  sipas  IEP-së  së  studentit:

7  prill  2025  deri  më  23  maj  2025

(DLM)  -  Shkencë

Kërkesa

korrik  2025

TBD  nga  NJDOE

Burime  dhe  informacione  shtesë  për  prindërit/kujdestarët

Kohëzgjatja

program,  K-12

Rezultatet  e  disponueshme

Klasat  5,  8,  11

për  detaje  shtesë  mbi  akomodimin  dhe  aksesin.

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

TBD  nga  NJDOE

Kohëzgjatja

7  prill  2025  deri  më  23  maj  2025 QE

Testim  shtesë  sipas  programit  të  studentit:

2025

PSAT:  https://collegereadiness.collegeboard.org/psat-nmsqt-psat-10

DLM:  https://www.nj.gov/education/assessment/dlm/

AKSES  për  ELL-të

Vlerësimi  dhe  fusha  lëndore

Makeup:  27  maj  2025  deri  më  30  maj  2025

(DLM)  ELA  &  Math
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